



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 декабря 2016 г.

28/593-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/412-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2016 году мероприятий государственной программы Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять в установленном Правительством Ульяновской области порядке за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и сокращения бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов областного бюджета Ульяновской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



А.А.Смекалин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 12 декабря 2016 г. № 28/593-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Развитие строительства и архитектуры в Ульяновской области» на 2014-2020 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «3135527,2092» заменить цифрами «3129164,7842»;

2) в абзаце четвертом цифры «341256,27106» заменить цифрами «334893,84606»;

3) в абзаце девятом цифры «590371,14311» заменить цифрами «624063,29311»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «288392,731» заменить цифрами «322084,881».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «3135527,2092» заменить цифрами «3129164,7842»;

2) в абзаце четвертом цифры «341256,27106» заменить цифрами «334893,84606»;

3) в абзаце девятом цифры «590371,14311» заменить цифрами «624063,29311»;

4) в абзаце одиннадцатом цифры «288392,731» заменить цифрами «322084,881».

3. В подпрограмме «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2299496,17182» заменить цифрами «2288265,24682»;

б) в абзаце четвертом цифры «200169,21206» заменить цифрами «188938,28706»;

в) в абзаце девятом цифры «590371,14311» заменить цифрами «624063,29311»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «288392,731» заменить цифрами «322084,881»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2299496,17182» заменить цифрами «2288265,24682»;

б) в абзаце четвертом цифры «200169,21206» заменить цифрами «188938,28706»;

в) в абзаце девятом цифры «590371,14311» заменить цифрами «624063,29311»;

г) в абзаце одиннадцатом цифры «288392,731» заменить цифрами «322084,881».

4. В подпрограмме «Создание комфортной среды в Ульяновской области на 2014-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «67511,4388» заменить цифрами «64437,2388»;

б) в абзаце четвертом цифры «18434,20» заменить цифрами «15360,00»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «67511,4388» заменить цифрами «64437,2388»;

б) в абзаце четвертом цифры «18434,20» заменить цифрами «15360,00».

5. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «700030,68899» заменить цифрами «707973,38899»;

б) в абзаце третьем цифры «122652,859» заменить цифрами «130595,559»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце втором цифры «700030,68899» заменить цифрами «707973,38899»;

б) в абзаце четвертом цифры «122652,859» заменить цифрами «130595,559».

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного строительства в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «475585,12824» заменить цифрами «500594,05324»;

в графе 8 цифры «267378,78824» заменить цифрами «292387,71324»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «33574,96824» заменить цифрами «24891,74324»;

в графе 8 цифры «30717,28824» заменить цифрами «22034,06324»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «442010,16» заменить цифрами «475702,31»;

в графе 8 цифры «236661,50» заменить цифрами «270353,65»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «470418,40824» заменить цифрами «495427,33324»;

в графе 8 цифры «262212,06824» заменить цифрами «287220,99324»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «28408,21824» заменить цифрами «19725,02324»;  
 в графе 8 цифры «25550,56824» заменить цифрами «16867,34324»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
 в графе 5 цифры «442010,16» заменить цифрами «475702,31»;  
 в графе 8 цифры «236661,50» заменить цифрами «270353,65»;  
 в) в строке 2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «414959,63669» заменить цифрами «412411,93669»;  
 в графе 8 цифры «221183,15482» заменить цифрами «218635,45482»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «332477,15358» заменить цифрами «329929,45358»;  
 в графе 8 цифры «169451,92382» заменить цифрами «166904,22382»;  
 г) в строке 2.1:

в графе 5 цифры «47875,59439» заменить цифрами «45086,99439»;  
 в графе 8 цифры «26725,59439» заменить цифрами «23936,99439»;  
 д) в строке 2.2:

в графе 5 цифры «1000,00» заменить цифрами «900,00»;  
 в графе 8 цифры «1000,00» заменить цифрами «900,00»;  
 е) в строке 2.3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «339711,12411» заменить цифрами «337273,42411»;  
 в графе 8 цифры «170009,70» заменить цифрами «167572,00»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «265011,672» заменить цифрами «262573,972»;  
 в графе 8 цифры «126061,50» заменить цифрами «123623,80»;  
 ж) в строке 2.4:

в графе 5 цифры «8333,74509» заменить цифрами «11112,34509»;  
 в графе 8 цифры «5408,68733» заменить цифрами «8187,28733»;  
 з) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «890544,76493» заменить цифрами «913005,98993»;  
 в графе 8 цифры «488561,94306» заменить цифрами «511023,16806»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
 в графе 5 цифры «366052,12182» заменить цифрами «354821,19682»;  
 в графе 8 цифры «200169,21206» заменить цифрами «188938,28706»;  
 в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
 в графе 5 цифры «524492,64311» заменить цифрами «558184,79311»;  
 в графе 8 цифры «288392,731» заменить цифрами «322084,881»;

2) в разделе «Подпрограмма «Создание комфортной среды в Ульяновской области в Ульяновской области на 2014-2020 годы»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «15000,00» заменить цифрами «14890,00»;  
 в графе 8 цифры «15000,00» заменить цифрами «14890,00»;

б) в строке 1.1:

- в графе 5 цифры «15000,00» заменить цифрами «14890,00»;  
в графе 8 цифры «15000,00» заменить цифрами «14890,00»;
- в) в строке 2:  
в графе 5 цифры «5215,8388» заменить цифрами «2251,6388»;  
в графе 8 цифры «3434,20» заменить цифрами «470,00»;
- г) в строке 2.1:  
в графе 5 цифры «4145,8388» заменить цифрами «2201,6388»;  
в графе 8 цифры «2414,20» заменить цифрами «470,00»;
- д) строку 2.2 признать утратившей силу;
- е) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «20215,8388» заменить цифрами «17141,6388»;  
в графе 8 цифры «18434,20» заменить цифрами «15360,00»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2020 годы»:
- а) в строке 1:  
в графе 5 цифры «226742,39349» заменить цифрами «234685,09349»;  
в графе 8 цифры «122652,859» заменить цифрами «130595,559»;
- б) в строке 1.2:  
в графе 5 цифры «62821,77549» заменить цифрами «69467,97549»;  
в графе 8 цифры «34022,10» заменить цифрами «40668,30»;
- в) в строке 1.3:  
в графе 5 цифры «20797,40» заменить цифрами «22972,40»;  
в графе 8 цифры «9500,00» заменить цифрами «11675,00»;
- г) в строке 1.4:  
в графе 5 цифры «17457,90» заменить цифрами «18254,90»;  
в графе 8 цифры «9480,70» заменить цифрами «10277,70»;
- д) в строке 1.5:  
в графе 5 цифры «12000,00» заменить цифрами «10324,50»;  
в графе 8 цифры «10000,00» заменить цифрами «8324,50»;
- е) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в графе 5 цифры «226742,39349» заменить цифрами «234685,09349»;  
в графе 8 цифры «122652,859» заменить цифрами «130595,559»;
- 4) в строке «Всего по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 5 цифры «1143529,94681» заменить цифрами «1170859,67181»;  
в графе 8 цифры «629649,00206» заменить цифрами «656978,72706»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 5 цифры «619037,3037» заменить цифрами «612674,8787»;  
в графе 8 цифры «341256,27106» заменить цифрами «334893,84606»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
в графе 5 цифры «524492,64311» заменить цифрами «558184,79311»;  
в графе 8 цифры «288392,731» заменить цифрами «322084,881».